tra regulā iusticie. Sap. 6. Lū essetis ministri regni ei⁹ non
recte iudicastis. Est aut tertū iudiciū temerariū: qd̄ dici-
tur Ecc. 5. Ne temere qd̄ loquaris. Qd̄ quidē dupl̄r cōmit-
tiū. Uno mō q̄n̄ alijs p̄cedit circa id qd̄ ē sibi cōmissuz iu-
diciū absq; debita vitatis cognitōe: qd̄ id quod dī. Job. 29.

Lām quā ignorabā diligentissime inuestigabā. Alio mo-
do q̄n̄ aliquis usurpat sibi iudiciū de occultis: de ḡbus so-
lus deus iudicare habet. Lōtra id qd̄ dicitur. i. corinth. 4.
Nolite ante t̄ps iudicare quoadūq; veniat dominus: q̄ il-
luminabit rc̄. Est autē aliqd occultū nō solū quo ad nos:
sed fm̄ sui naturā ad solā dei cognitionē pertinēs qd̄. pri-
mo cogitatio cordis. fm̄ illud. Je. 17. Prauū est cor homi-
nis t̄ inscrutabile q̄s cognoscet illud. Ego dñs scrutās cor
da probans renes. Sc̄do contingens futurū sc̄dm illud. Ysa.
51. Annunciate q̄ ventura sunt in futuru: t̄ dicemus: q̄d̄ dy
estis vos. Et iō sicut dicit Aug. de sermō domini in mon-
te. duo sunt in quib; temerariū iudiciū cauere debemus.
vel cū incertum ē qualis quisq; futurus est: qui nunc vel
bonus vel malus appetit. primum ergo iudicium non est
condemnationis causa: sed secundum t̄ tertium.

CDeinde cū dicit. (Eadē enīz) excludit aliaz excusatio-
nis causam. s. innocentia: quasi dicat. Ideo tu qui iudicas
alios teipsum condēnas: q̄d̄ tu agis: t̄ ita videtur q̄ contra
conscientiā agis. Mat. 7. Quid autem vides festucā i oculū
lo rc̄. **C**Est tamē sciendū q̄d̄ nō semper cū aliquis aliquē
iudicat: vel de p̄tō quod ipse cōmittit: per hoc ipsū semp
sibi cōdēnationē acquirit: q̄d̄ nō semper tamen mortaliter
peccat sic iudicādo. semper tamen suā dānationē manife-
stat. Si. n. publice sit in peccato de quo aliū iudicat videt
scandalizare iudicando: nisi forte humiliter se simul cum
illo reprehendat pro suo peccato ingemiscens. Si vero sit
in eodē p̄tō occulte nō peccat iudicando aliū de peccato
eodē maxime cū humilitate: t̄ conatu ad resurgendum: vt
augu. dicit in libro de sermone dñi in monte. Primi cogi-
temus cū aliq; reprehendere necessitas nos cogit: vt rūz
tale sit vitiū qd̄ nunq; habuimus: t̄ tūc cogitemus nos ēt
habere potuisse: vel tale qd̄ habuimus: t̄ iā nō habemus: t̄
tunc tangat memoriam fragilitas cōis: vt illaz correctio-
nē nō odium: sed misericordia precedat. Si autem inueni-
mus nos in eodem vicio esse non obiurgemus: sed conge-
misanus: t̄ ad pariter conandū inuitemus.

CDeinde cū dicit. (Sc̄imus. n.) astruit t̄ cōmēdat diuinū
iudicium: t̄ circa hoc tria facit. Primo ponit diuinū iudicium
veritatē. sc̄do excludit cōtrariā opiniōez ibi. (Existimas)
tertio manifestat veritatē ibi. (Qui reddet vnicuiq;) Di-
cit ergo primo. Ideo dico q̄ teipsum condēnas cū eadem
agis que iudicas. Sc̄imus enim. i. p̄ certo tenemus q̄n̄ iu-
diciū dei ē in eos qui talia agunt. i. imminet eis diuinū iu-
diciū. Job. 19. Ultor iniquitatis est gladius: t̄ scitote esse
iudicium. Ecc. vltimo. Luncta que fiunt adducet deus in
iudicio. Item sc̄imus q̄ hoc iudicium est fm̄ veritatem.
ps. 95. Judicabit orbez terre in equitate. Dominis autē
iudicium ēt si iuste iudicet nō semper est fm̄ veritatez ne-
goz: sed fm̄ dicta testium: que q̄nq; dissonant a veritate.
Sed hoc nō est in diuina iudicio: quia vt ipse dicit. Je. 19.
Ego sum iudex t̄ testis. Nō etiam fallitur falsis allegatio-
nibus fm̄ illud Job. 4.i. Non parcam ei quasiverbis potē-
tibus: t̄ ad deprecandum compositis.